
REGISTRO GENERALE N. 116 del 18/12/2019 
  UNIONE COMUNI DEL VILLANOVA 

              REGISTRO DETERMINAZIONI TECNICO 
 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 116 del 18/12/2019 

 

 

 

 

 

 

 

Comune di  

Romana 

Comune di  

Villanova Monteleone 

Comune di  

Monteleone Rocca Doria 

Comune di  

Padria 

Comune di  

Mara 

 

 
DETERMINAZIONE N. 38 del 12/12/2019 
PROPOSTA N. 119 del 12/12/2019 
 
OGGETTO: “SERVIZIO DI GESTIONE DEI RIFIUTI URBANI E SERVIZI CONNESSI NEL TERRITORIO DEI 

COMUNI DI MARA, PADRIA, MONTELEONE ROCCADORIA E VILLANOVA MONTELEONE, 
APPALTO VERDE, AI SENSI DEL D. DEL MINISTERO DELL’AMBIENTE 13/2/2014.  CIG 
7864804194-AGGIUDICAZIONE. 

 

Richiamati: 

 il decreto del Presidente dell’Unione n. 5 del 02/01/2019 con il quale è stata affidata al sottoscritto 
responsabile la responsabilità dell' Area Tecnica; 

 la Delibera della Giunta Unionale  n. 25 del 30/11/2018, con cui è stato approvato il progetto 
esecutivo del Servizio di Raccolta di cui all' oggetto; 

 la Delibera di Consiglio Unionale n. 7 del 22/03/2019, con cui è stato approvato il Bilancio di 
previsione finanziario per l’esercizio 2019-2021; 

 la Delibera di Consiglio Unionale n. 4 del 22/02/2019, con la quale il servizio in oggetto è stato 
correttamente inserito nel programma biennale dei servizi e delle forniture per l’esercizio 2019-
2020; 

 la Determinazione del Responsabile dell’Area Tecnica Reg. U.T. n.3 del 05/04/2019 e Reg. Gen. n. 
13 del 12/04/2019 con la quale si Determinava   a contrarre in relazione al combinato disposto 
dell’art. 192 del T.U. Enti locali emanato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e succ. modif. e dell’art. 
32, comma 2, del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, e venivano individuati i gli elementi principali del 
contratto da appaltare e si stabiliva tra l'altro di: 

 Avviare la procedura aperta, come previsto dall’art.60 del D.Lgs. n.50 del 18/04/2016, per 
l’affidamento della gestione del “Servizio di raccolta integrale dei rifiuti urbani e servizi 
connessi nel territorio comunale per un periodo di anni 5 (cinque), con eventuale proroga 
di un anno, 2020-2025” per il prezzo a base di gara è fissato in €/a 481.233,30 Iva esclusa, di 
cui €/a 471.329,73 per il servizio ed €/a 9.903,58 per gli oneri di sicurezza. Il totale 
complessivo per il periodo di appalto di 5 anni (60 mesi, comprensivi dei 3 mesi di periodo 

https://it.wikipedia.org/wiki/File:Padria-Stemma.png?sa=X&ved=0CBwQ9QEwA2oVChMI1eWSpMPzxgIVCfRyCh3cLgbm
http://www.comuni-italiani.it/090/038/stemma.html?sa=X&ved=0CBYQ9QEwAGoVChMIoJXXt8PzxgIVyxcsCh0vPQXL


REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 116 del 18/12/2019 

transitorio) è di € 2.356.648,63 Iva esclusa, di cui €. 2.307.130,75 per il servizio ed €. 
49.517,88 per gli oneri della sicurezza; 

 Provvedere all' espletamento della gara ai sensi degli artt. 35 del CC e dei relativi servizi di 
committenza di cui agli artt. 37 e 39 del CC, sulla piattaforma E-PROCUREMENT 
SARDEGNA CAT, secondo le caratteristiche espressamente indicate negli allegati Atti di 
Gara 

VISTI: 

- il vigente Statuto Unionale; 

- il vigente Regolamento di contabilità; 

- il D.Lgs. n. 267/2000; 

- il D.Lgs. n. 50/2016; 

- il D.P.R. n. 207/2010, per la parte ancora vigente; 

- il D.M. n. 49/2018; 

- il D.Lgs. n. 81/2008; 

Richiamata la Determinazione del Responsabile dell’Area Tecnica Reg. U.T. n.3 del 
05/04/2019 e Reg. Gen. n. 13 del 12/04/2019 con la quale si Determinava   a contrarre in 
relazione al combinato disposto dell’art. 192 del T.U. Enti locali emanato con D.Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267 e succ. modif. e dell’art. 32, comma 2, del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, e 
venivano individuati gli elementi principali del contratto da appaltare; 

Richiamato il quadro economico di spesa, approvato con Delibera n. 25 del 30/11/2018:  

dal 2° al 5° anno 6° anno

1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13+14+15+16+17+18+19+20 1.885.318,88€  471.329,72€  

A.1) IMPORTO DEI SERVIZI A BASE DI GARA (1+2+3+4) 1.885.318,88€  471.329,72€  

5)         eventuali servizi non soggetti a ribasso

6)        di cui per  oneri Piani di sicur. coordin. non soggetti  €         39.614,32  €   9.903,58 

A.2) TOTALE SERVIZI 1.924.933,20 481.233,30

TOTALE SERVIZI sessennale

dal 2° al 5° anno 6° anno

01) Rilievi, accertamenti, indagini

02) Allacciamento a pubblici servizi

03) Imprevisti IVA  inclusa 4.871,04 21.484,15 5.371,04

04) Acquisizione aree (da piano particellare)

05) Occupazione aree (da piano particellare)

06)  Art.  113  D.Lgs.  n.  50/2016  (Incentivi  per  funzioni tecniche) 4.812,33 19.249,33 4.812,33

a) onorari e spese 12.500,00

b) contributo previdenziale (4%) 500,00

c) IVA su spese di consulenza (22% del totale) 2.860,00

07) Spese per Direttore dell'esecuzione 15.860,00 63.440,00 15.860,00

08) Eventuali spese per commissioni giudicatrici 6.000,00 0,00 0,00

09) Spese per pubblicità e notifiche 5.500,00 0,00 0,00

10) Spese per analisi e collaudi

11) contributo ANAC 600,00 0,00 0,00

12) IVA su servizi all'aliquota del 10% 192.493,32 48.123,33

B) TOTALE SOMME a DISPOSIZIONE

dell'AMMINISTRAZIONE

296.666,80 74.166,70

2.221.600,00 555.400,00

INCIDENZA competenza 

al 1°

anno

competenza dal 2°

al 5° anno

competenza 

al 6°

anno

16,7% 94.689,00€  371.007,20€  92.751,80
2,7% 15.309,00€  59.983,20€  14.995,80

16,6% 94.122,00€  368.785,60€  92.196,40
64,0% 362.880,00€  1.421.824,00€  355.456,00

100,0% 567.000,00€  2.221.600,00€  555.400,00

B) SOMME a DISPOSIZIONE dell'AMMINISTRAZIONE il 1° anno

4.871,04

4.812,33

SERVIZIO ASSOCIATO DI RACCOLTA E GESTIONE DEI RIFIUTI URBANI E ALTRI SERVIZI  DI IGIENE URBANA NEI COMUNI DI MARA, 

Quadro Economico di progetto ESECUTIVO

A) SOMME a BASE D'APPALTO il 1° annuo

471.329,72€  

471.329,72€  

 €                      9.903,58 

15.860,00

6.000,00

5.500,00

481.233,30

2.887.399,80

MONTELEONE ROCCA DORIA
PADRIA

VILLANOVA MONTELEONE
totale

TOTALE IMPORTO PROGETTO (A.2+B) 567.000,00

TOTALE COMPLESSIVO SESSENNALE 3.342.000,00

MARA

600,00

48.123,33

85.766,70

 

http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=15396&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=96060&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=87736&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=98724&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=98724&stato=lext


REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 116 del 18/12/2019 

Dato atto che è stata data pubblicità all'appalto secondo le disposizioni degli artt. 29, 
60  

  72 e 73 del D.Lgs. n. 50/2016 e del D.M. 2 dicembre 2016, come segue: 
– sulla GUUE dal giorno 03/05/2019 con NUM. 2019-062934 al giorno 27/06/2019; 

– sulla GURI dal giorno 03/05/2019 con cod. ins. 1900014747 al giorno 27/06/2019; 

– sull’Albo pretorio on-line della Stazione Appaltante dal giorno 03/05/2019 al giorno  

   27/06/2019; 

– sul profilo del Committente  http://www.unionecomunivillanova.it; 

– sulla piattaforma digitale dei bandi di gara presso l’ANAC; 

– sul sito dell’Osservatorio LL.PP. dal giorno 03/05/2019 al giorno 27/06/2019; 

– sul sito del Ministero delle Infrastrutture dal 03/05/2019 al giorno 27/06/2019; 

- su 2 quotidiani nazionali : il Fatto quotidiano e Corriere dello sport in data 07/05/2019: 

- su 2 quotidiani regionali/locali: La nuova sardegna e la Repubblica in data 06/05/2019: 

 

 Dato atto che Entro il termine ultimo fissato per la presentazione delle offerte sono 

pervenute le seguenti offerte: 

N.D. IMPRESA CONCORRENTE 
DATA DI 

PRESENTAZIONE 
PROTOCOLLO 

1 
CONSORZIO FORMULA AMBIENTE 

SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE  
04/07/2017 

Caricata sulla piattaforma 

Sardegna cat alle ORE 9.42 

2 EFFE AMBIENTE SRL 04/07/2017 
Caricata sulla piattaforma 

Sardegna cat alle ORE 11.38 

 

Dato atto che l’espletamento delle procedure di affidamento di cui al presente atto, ai sensi 

dell’art. 40 e dell’art. 52 del D.Lgs. n. 50/2016, è avvenuto mediante la piattaforma telematica 

SARDEGNA CAT di proprietà della regione Sardegna, mediante la quale sono state gestite le fasi di 

richiesta e presentazione delle offerte, di esame delle offerte nonché le comunicazioni e gli scambi di 

informazioni con gli operatori economici invitati a presentare offerta;  

Precisato che i Servizi da affidare corrispondono, sul piano quali-quantitativo, a quanto 

necessario per lo svolgimento delle attività istituzionali dell’Ente e non presentano caratteristiche 

inidonee, superflue o ultronee rispetto a quanto necessario all’Ente  stesso; 

Rilevato che con Determinazione dell' Area Tecnica n. 25 del 27/07/2019, successivamente al 

termine di scadenza per la presentazione delle offerte, è stata costituita la Commissione di Gara 

composta da: 

 l' arch. Baldassarre Riu, Responsabile dell’Area Tecnica, come Presidente; 

 dott. Ing. Sergio Marrazzu, dipendente a tempo determinato dell' Unione dei Comuni, 
Segretario Verbalizzante; 

 dott. Ing. Stefano Anedda, Funzionario del Comune di Alghero, commissario esterno; 

 dott. Ing. Andrea Pinna, Funzionario del Comune di Padria, commissario esterno; 

 geom. Valentino Melis, Funzionario del Comune di Villa San Pietro Finanziaria, 
commissario esterno; 

http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=96060&stato=lext
http://www.comune.valmontone.rm.it/
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=96060&stato=lext


REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 116 del 18/12/2019 

VISTA la proposta di affidamento del R.U.P. prot. 740 del 20/11/2019 , allegata al presente atto per 

farne parte integrante e sostanziale, con la quale: 

 

 si descrive tutta la procedura di affidamento, in esito alla graduatoria finale come 
riportata in particolare nel  Verbale n. 7 del giorno 25/10/2019; 
 

 risulta prima nella graduatoria finale la ditta CONSORZIO FORMULA AMBIENTE, 
con sede Legale in via Violetti, 3361, Cesena(FC) Codice Fiscale 02252620402, Partita 
IVA 02252620402, REA 252025- Forli'; 

 

 Si propone, ai sensi dell’art. 32 – comma 5 – e dell’art. 33 – comma 1 – del D. Lgs. n. 
50/2016,  l’affidamento del servizio in oggetto alla medesima ditta; 

 

Considerato che: 

 le procedure di gara si sono svolte regolarmente, come risulta dai verbali allegati 
alla proposta di aggiudicazione del RUP; 

 in relazione all’offerta della ditta summenzionata è stata effettuata, con esito 
favorevole, la verifica di congruità di cui all’art. 97 del D.Lgs. n. 50/2016; 

 l’offerta della ditta succitata presenta tutte le caratteristiche ed i vantaggi, sia in 
termini di idoneità che di convenienza, tali da far si che la prescrizione di cui 
all’art. 76, comma 2 – lettera b), del D.Lgs. n. 50/2016 possa essere rispettata, 
valutando l’offerta nella sua complessità; 

 è stata effettuata, con esito positivo, nei riguardi della ditta aggiudicataria 
dell’appalto, la verifica in ordine al possesso dei requisiti di carattere generale, 
tecnico-organizzativo ed economico-finanziario mediante il sistema AVCPass  ai 
sensi dell’art. 86, commi 1 e 2, del D.Lgs. n. 50/2016; 

 la ditta risulta in regola con gli adempimenti contributivi obbligatori così come 
risulta indicato nel DURC acquisito dall’INAIL  in data 15/10/2019, prot. n° 
18600291 con scadenza al 12/02/2020; 

Evidenziato che non sussistono condizioni funzionali-procedurali e tecnico-operative che 

impediscono di procedere all’aggiudicazione definitiva dell’appalto in oggetto; 

Ritenuta la competenza del sottoscritto, ai sensi degli artt. 107 e 192 del D.Lgs. n. 267/2000, 

dello Statuto Comunale e dei Regolamenti di Contabilità e di Organizzazione dell’Ente ; 

Dato atto che in relazione al presente atto il sottoscritto ha verificato l’insussistenza 

dell’obbligo di astensione e di non essere in posizione di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 42 del 

D.Lgs. n. 50/2016 e dell’art. 6-bis della legge n. 241/1990; 

 

DETERMINA 

Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e ne costituiscono 

motivazione ai sensi dell’art. 3 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni ed 

integrazioni; 

1) Di prendere atto, ai sensi dell’art. 33 del D.Lgs 50/2016, della proposta di affidamento del servizio 

del R.U.P. trasmessa con nota prot. 740 del 20/11/2019; 

http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=96060&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=96060&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=96060&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=15396&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=96060&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=37267&stato=lext


REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 116 del 18/12/2019 

2) Di approvare, come in effetti con il presente atto approva, i seguenti verbali di gara che vengono 

allegati in copia al presente atto per farne parte integrante e sostanziale: 

 Verbale di Gara n. 1 del 08/08/2019; 

 Verbale di Gara n. 2 del 05/09/2019; 

 Verbale di Gara n. 3 del 13/09/2019; 

 Verbale di Gara n. 4 del 20/09/2019; 

 Verbale di Gara n. 5 del 11/10/2019; 

 Verbale di Gara n. 6 del 18/10/2019; 

 Verbale di Gara n. 7 del 25/10/2019; 

 Nota del Rup di richiesta Congruità ai Commissari; 

 Note dei Commissari di Congruità dell' Offerta; 

3) Di aggiudicare, ai sensi dell’art. 32 del D.Lgs. n. 50/2016, l’appalto per il “Servizio di gestione dei 

rifiuti urbani e servizi connessi nel territorio dei comuni di Mara, Padria, Monteleone Roccadoria 

e Villanova Monteleone, appalto verde, ai sensi del decreto del ministero dell’ambiente 13 

febbraio 2014.  CIG 7864804194” alla ditta CONSORZIO FORMULA AMBIENTE, con sede Legale 

in via Violetti, 3361, Cesena(FC) Codice Fiscale 02252620402, Partita IVA 02252620402, REA 

252025- Forli, che in relazione al criterio di aggiudicazione prescelto ha presentato la migliore 

offerta; 

4) Di dare atto che a seguito del ribasso percentuale offerto in sede di gara dalla ditta 

aggiudicataria, pari al 7,40 % sull’importo dei lavori posto a base d’asta, l’ammontare del 

contratto al netto dell’IVA è pari ad € 436.451,32 

(quattrocentotrentaseiquattrocentocinquantuno/32), oltre ad € 9.903,58  

(novemilanovecentotre/58), per costi della sicurezza non assoggettati a ribasso d’asta, per un 

importo annuale di contratto di € 446.354,90 più IVA al 10% e quindi per un importo totale del 

servizio (5 anni rinnovabili di un anno) pari ad € 2.231.774,50 più IVA; 

5°) Di approvare, detratto il ribasso d’asta del 7,40% pari ad €  38.366,24 (IVA inclusa), il nuovo 

quadro economico come di seguito indicato: 

 

 importo servizio per cinque anni    € 2.182.256,60 

 importo oneri sicurezza per cinque anni   €      49.517,90 
----------------- 

Sommano       €    2.231.774,50 

 

ONERI A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE 

 per I.V.A al 10%   € 223.177,45 

 per art. 113 D.lgs 50/2016  €   26.335,19 

 per direttore di esecuzione (5anni)€  15.860,00  

 spese Commissione   €   6.000,00 
      -------------- 
  Somma     €   271.372,64 
         ---------------   
    TOTALE   €          2.503.147,14 
         ========= 

 

http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=96060&stato=lext


REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 116 del 18/12/2019 

 

6) Di dare atto che: 

6.1) il Servizio da affidare corrisponde, sul piano quali-quantitativo, a quanto necessario per lo 

svolgimento delle attività istituzionali dell’Ente e non presenta caratteristiche inidonee, 

superflue o ultronee rispetto a quanto necessario all’Ente; 

6.2) l’espletamento delle procedure di affidamento di cui al presente atto, ai sensi dell’art. 40 e 

dell’art. 52 del D.Lgs. n. 50/2016, è avvenuto mediante la piattaforma telematica SARDEGNA 

CAT di proprietà della Regione Sardegna, mediante la quale sono state gestite le fasi di 

richiesta e presentazione delle offerte, di aggiudicazione dei lavori nonché le comunicazioni 

e gli scambi di informazioni con gli operatori economici invitati a presentare offerta;  

6.3) con riferimento alle disposizioni dell’art. 51 – comma 1 – del D.Lgs. n. 50/2016, non è 

possibile suddividere il presente appalto in lotti funzionali in quanto si tratta di un 

intervento di importo limitato, consistente in lavorazioni da eseguire contestualmente e, 

comunque, di importo tale da poter essere eseguito da microimprese anche non in possesso 

dei requisiti di qualificazione previsti dall’art. 84 del D.Lgs. n. 50/2016;  

7) Di disporre che, a cura del R.U.P., dell’avvenuta aggiudicazione dell’appalto venga data 

comunicazione alle imprese concorrenti ai sensi dell’art. 76, comma 5 – lett. a), del D.Lgs. n. 

50/2016 e si provveda alle pubblicazioni previste dal D.Lgs. n. 33/2013, dall’art. 29 – comma 1 – del 

D.Lgs. n. 50/2016 e dal D.M. 2 dicembre 2016; 

8) Di dare atto, altresì, che: 

 per la stipula del contratto si applica il termine dilatorio di cui all’art. 32, comma 9, del 
D.Lgs. n. 50/2016;   

 l’affidamento in oggetto rientra nell’obbligo di contribuzione a favore dell’ANAC 

 in relazione alla procedura di selezione del contraente, è stato richiesto all’ANAC il 
Codice di identificazione del procedimento di selezione del contraente, denominato 
anche Codice Identificativo Gare (CIG), il quale corrisponde al codice alfanumerico 
7864804194;  

 ai sensi della legge n. 136/2010 sussiste l’obbligo di riportare il suddetto codice (CIG) su 
ciascuna transazione posta in essere dalle stazioni appaltanti e dagli altri soggetti di cui 
all’art. 3, comma 1, della medesima legge; 

9) Considerato che per la stipula del contratto d’appalto si rende necessario acquisire la 

documentazione antimafia ai sensi del D.Lgs. n. 159/2011 ed è stata avanzata richiesta, ai sensi 

dell’art. 91 – comma 1 – del citato decreto leg islativo, alla BDNA. Una volta spirati i termini di 

legge si procederà alla stipula del contratto d’appalto, nel quale verrà inserita un’apposita 

clausola risolutiva, previa acquisizione di apposita dichiarazione con la quale l’aggiudicatario 

dell’appalto, ai sensi dell’art. 89 del D.Lgs. n. 159/2011, attesta che nei propri confronti non 

sussistono le cause di divieto, di decadenza o di sospensione di cui all’articolo 67 del D.Lgs. n. 

159/2011; 

10) di accertare, nei confronti dei Comuni facenti parte dell’ Unione ed aderenti al servizio in 

oggetto, nel rispetto delle modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria di 

cui all’allegato n. 4.2 del Decreto Lgs. 23 giugno 2011, n. 118  e successive modificazioni, la somma 

complessiva di Euro 2.509.247,14, imputandola al capitolo di entrata 2350.01, titolo 2, tipologia 101 

, negli esercizi in cui l’obbligazione viene a scadenza secondo le rispettive quote ovvero secondo 

quanto riportato nella tabella che segue: 

http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=96060&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=96060&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=96060&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=96060&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=96060&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=92095&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=96060&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=96060&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=89334&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=89334&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=89334&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=89334&stato=lext


REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 116 del 18/12/2019 

 

 

 

TOTALE COMPLESSIVO QUINQUENNALE                                          2 .503.147,14 

  

INCIDENZA competenza 

2020 

competenza 

2021 

competenza 

2022 

competenza 

2023 

competenza 

2024 

MARA 16,7% 87.925,09 82.525,12 € 82.525,12 € 82.525,12 € 82.525,12 € 

MONTELEONE 

ROCCA DORIA 

2,7% 14.215,43 13.342,38 € 13.342,38 € 13.342,38 € 13.342,38 € 

PADRIA 16,6% 87.398,61 82.030,96€ 82.030,96€ 82.030,96 82.030,96€ 

VILLANOVA 

MONTELEONE 

64,0% 336.958,45 316.263,93 € 316.263,93 € 316.263,93 € 316.263,93 € 

totale 100,0% 526.497,58€ 494.162,39 € 494.162,39 € 494.162,39 € 494.162,39 € 

 

14)  Di IMPEGNARE a favore della ditta aggiudicataria dell’appalto la somma di complessiva di  € 

2.454.951,95  comprensiva di IVA e per costi della sicurezza non assoggettati a ribasso d’asta, da 

imputare sul capitolo 950.0 per gli esercizi finanziari 2020-2021-2022-2023-2024 come da seguente 

prospetto: 

Eserc. Capitolo Articolo  Missione Programma Impegno Importo € 

2020 950 0 9 3  490.990,39 

Eserc. Capitolo Articolo  Missione Programma Impegno Importo € 

2021 950 0 9 3  490.990,39 

Eserc. Capitolo Articolo  Missione Programma Impegno Importo € 

2022 950 0 9 3  490.990,39 

Eserc. Capitolo Articolo  Missione Programma Impegno        Importo € 

2023 950 0 9 3  490.990,39 

Eserc. Capitolo Articolo  Missione Programma Impegno         Importo € 

2024 950 0 9 3  490.990,39 

 

15) Di ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 

cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte 

del responsabile del servizio; 

16) Di DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 

n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente 

provvedimento comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul 

http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=15396&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=15396&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=15396&stato=lext


REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 116 del 18/12/2019 

patrimonio dell’ente e pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile 

del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile; 

17) Di DARE ATTO che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa (art. 151, comma 4, D.Lgs. 18 

agosto 2000 n. 267); 

18) Di DARE ATTO che il sottoscritto dirigente, in relazione all’affidamento disposto con il presente 

atto, ha verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere, quindi, in posizione 

di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs. n. 50/2016 e dell’art. 6-bis della legge n. 

241/1990. 

 

  Il RESPONSABILE DELL' AREA TECNICA  

    

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 119 del 12/12/2019 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio RIU BALDASSARRE in data 17/12/2019 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 119 del 12/12/2019 esprime parere: FAVOREVOLE 

 
Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Servizio CALARESU CARMELA  il 
18/12/2019. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 203 

 
Il 18/12/2019 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 116 del 18/12/2019 con 
oggetto 
 
“SERVIZIO DI GESTIONE DEI RIFIUTI URBANI E SERVIZI CONNESSI NEL TERRITORIO DEI COMUNI DI MARA, 
PADRIA, MONTELEONE ROCCADORIA E VILLANOVA MONTELEONE, APPALTO VERDE, AI SENSI DEL D. DEL 
MINISTERO DELL’AMBIENTE 13/2/2014.  CIG 7864804194-AGGIUDICAZIONE. 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 

http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=15396&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=15396&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=96060&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=37267&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=37267&stato=lext


REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 116 del 18/12/2019 

Nota di pubblicazione firmata da RESP. AREA TECNICA RIU BALDASSARRE il 18/12/20191 

                                                           
Copia digitale di documento informatico prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


